
 

 
K A N A L I Z A Č N Í    Ř Á D 

 

kanalizace pro ve řejnou pot řebu  

na území m ěstské části Praha – Újezd nad Lesy 

v povodí čistírny odpadních vod  
 

Újezd nad Lesy 
  
 
 
 

 
 

 

 

 

  Zhotovitel kanaliza čního řádu a                                                                     Provozovatel kanalizace  

  správce kanalizace pro ve řejnou pot řebu                                                          pro ve řejnou pot řebu  

 

 

 

 

 

        

 

 

    

 

 
září 2017 

Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 
Žatecká 110/2, Praha 1 
www.pvs.cz 

Pražské vodovody  
a kanalizace, a.s. 

Ke Kablu 971/1, Praha 10 
www.pvk.cz 



 

 - 2 -  

K A N A L I Z A Č N Í    Ř Á D ........................................................................................ 1 
[...]
provozovatelem kanalizace pro veřejnou potřebu a vlastníkem nemovitosti připojené 

na kanalizaci - odběratelem. 

Podmínky pro vypouštění odpadních vod do kanalizace pro veřejnou potřebu, 

byly stanoveny na základě těchto hledisek: 

• povinnost PVS nepřekročit na odtoku z ČOV limity dané povolením k vypouštění 

z ČOV (viz kapitola č. 4.6.) 

• zajistit nepřekračování projektovaných hodnot znečištění na přítoku do ČOV 

• zajistit kvalitu kalu z ČOV z hlediska obsahu těžkých kovů tak, aby bylo možno ho 

dále využívat (dle požadavků platných a účinných právních předpisů) 

• ochránit vodní toky před znečištěním toxickými látkami, které by se mohly dostat do 

toku oddělovači deště 

• ochránit zaměstnance pracující na stokové síti a na ČOV  

• zabránit poškození materiálu stok 

• snížit množství balastních vod  

• neohrozit čistící (čistírenské) procesy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 - 7 -  

3. CHARAKTERISTIKA A POPIS ÚZEMÍ 

Zájmové území MČ Praha - Újezd nad Lesy je rozděleno na pět lokalit. Jedna 

z nich (největší), situovaná v centrální a východní části městské části Újezd na Lesy,  

je odkanalizovaná jednotnou stokovou sítí. Zbývající čtyři části, rozlohou menší než 

centrální část, jsou odkanalizovány oddílnou stokovou sítí přes systém čerpacích 

stanic. Z analýzy odběrných míst vyplývá, že v lokalitě není na kanalizaci připojeno cca 

15 % domácností. 

Stávající ČOV se nachází v severozápadní části povodí, v blízkosti Blatovského 

potoka. Areál ČOV leží v katastrálním území MČ Praha  - Běchovice. 

4. TECHNICKÝ POPIS VODOVODNÍ A KANALIZA ČNÍ SÍTĚ 

4.1. Způsob zásobování pitnou vodou 

Újezd nad Lesy je zásobován pitnou vodou ze zásobního vodojemu Kozinec z 

pásma č. 124 GR Kozinec pro BÚK odbočkou z DN 800 gravitace Kozinec.  

 

Číslo 

zásobního 

pásma 

Název zásobního pásma 
Zásobní 

vodojem 
Čerpací stanice 

124 GR Kozinec pro BÚK Kozinec - 

 

4.2. Způsob odkanalizování  

4.2.1. splašková a jednotná kanalizace pro veřejnou potřebu 

Základním systémem odvodnění MČ Praha - Újezd nad Lesy je jednotná 

kanalizace, která vznikala v 70-tých letech jako podmiňující stavba sídliště Rohožník a 

byla ukončena čistírnou odpadních vod v oblasti Blatova. V této době nebyla obec 

součástí hl.m.Prahy.  

Od 90. let probíhala v obci dostavba kanalizační sítě, která je v současnosti 

prakticky dokončena s výjimkou hlavní výpadové komunikace Starokolínská a 

Novosibřinská. Podmínkou pro rozšíření kanalizační sítě bylo provedení intenzifikace 

ČOV Újezd nad Lesy (Blatov).  



 

 - 8 -  

Na stokové síti jsou tři odlehčovací komory (OK1-18 Barchovská, OK2-18 

Hodkovská a OK3-18 Velimská), 5 výpustí a 12 čerpacích stanic (CS 011 Okenská, CS 

104 Bečvářská, CS 127 Slavětínská, CS 113 Holínská, CS 106 Církvická, CS 107 

Rožmitálská, CS 064 Hořejšího, CS 200 Budčická II, CS 091 Starokolínská, CS 065 

Čankovská, CS 092 Dubinská a CS 287 Lutínská). 

Celková plocha povodí jednotné soustavy hlavního sběrače je cca 270 ha. 

Plocha povodí oddílné soustavy je cca 92 ha. Kanalizace, kterou postavila MČ v 80.a 

90. letech, byla ve správě MČ Praha - Újezd nad Lesy, nyní je z 90% předána do 

správy PVS. 

V roce 2004 - 2005 byla provedena rekonstrukce a navýšení kapacity ČOV a 

současně zkapacitněn jednotný kanalizační přivaděč na ČOV o celkové délce 4274 m 

v profilu DN 250 – DN 1600, sklolaminát, v rozsahu od OK1, včetně všech tří 

odlehčovacích komor, spojných komor (6ks) a propojení vedlejších stok. Za účelem 

zajištění mechanického předčištění přívalových vod byl na ČOV vybudován vírový 

separátor a rekonstruována odlehčovací komora před čistírnou.  

Na volných plochách v jižní části MČ Praha - Újezd nad Lesy vznikla nová 

výstavba, která je odkanalizována oddílnou kanalizací. Splaškové vody jsou 

přečerpávány do stávající sítě.  

Celá oblast se vyznačuje vysokou hladinou spodní vody a zvýšeným výskytem 

balastní vody v kanalizaci. 

4.2.2. Srážková kanalizace  

V zájmové lokalitě se veřejná srážková kanalizace nachází pouze v ulicích, kde 

to spádové poměry umožnily, tj. na západě v části ulic Budčická, Netínská, 

Novohradská, Borovská a Starokolínská, na jihozápadě v ulicích V Lipách, Ježovická, 

Dubinská a v části ulic Staroújezdská a Druhanická, na jihu pak v ulicích Weissova, Na 

Božkovně, Šlitrova, Hořejšího, Roklova a Bromova. Jejich recipientem je Běchovický 

potok. 

4.3. Stálé m ěrné profily na stokové síti 

Měření průtoků v lokalitě probíhá kontinuálně na odtoku z ČOV  a na odtoku 

z vírového separátoru. Jiné trvalé měrné profily nejsou na stokové síti ke dni 30.9.2017 

instalovány. 



 

 - 9 -  

4.4. Stálé kontrolní profily kvality odpadních vod na stokové síti 

V zájmové lokalitě nejsou ke dni 30.9.2017 instalovány žádné kontrolní profily. 

4.5 Výpusti do recipientu 

Na stokové síti ČOV  Újezd nad Lesy jsou k 30.9.2017 provozovány  

3 odlehčovací komory, které prošly rekonstrukcí: 

OK1 (OK 1-18) – Barchovická výpust s bočním přelivem, je vedena otevřeným 

odtokovým korytem od komory až k Blatovskému potoku, v délce 14,25 m. Koryto 

potoka bylo opevněno 10m nad a 10m pod výústní stokou z OK. Blatovský potok je ve 

správě Magistrátu hl.m. Prahy, Odbor ochrany prostředí, Oddělení péče o zeleň. 

OK2 (OK2-18) – Hodkovská výpust je vedena stokou DN 1600 ze sklolaminátu 

v přibližné délce 81 m a je zaústěna do melioračního příkopu v Klánovickém lese. 

Jedná se o boční OK s boční přelivnou hranou.  

OK3 (OK3-18) – Velimská výpust  je vedena stokou DN 1000 v přibližné délce 

388,4 m do Horoušanského potoka v Klánovickém lese.  Jedná se malý vodní tok, 

který se dále vlévá do Jirenského potoka (správcem obou je Povodí Labe s. p.). Jedná 

se o boční OK s boční přelivnou hranou.  

Všechny odlehčovací komory jsou funkční a vyhovují stanovenému ředícímu 

poměru 1+4. Jejich seznam je uveden v tabulce č. 6. 

4.6. Vyhodnocení vlivu na recipient  

 

 



 

 - 10 -  

4.7. Návrhové parametry 

Pro jednotný postup při projektování nových vodárenských a kanalizačních 

technologií, které po realizaci přejdou do vlastnictví hl. m. Prahy a pro provádění 

rekonstrukcí vodárenských a kanalizačních zařízení, technologií i objektů, které jsou ve 

vlastnictví hl. m. Prahy, ale i čistíren odpadních vod či předčisticích zařízení 

(odlučovačů lehkých kapalin, lapáků tuků, neutralizačních stanic atd.), které 

nepřecházejí do vlastnictví hl. m. Prahy, ale významně ovlivňují kvalitu či kvantitu 

odpadních vod ve stokové síti, jsou vypracovány Městské standardy vodovodů a 

kanalizací na území hl. m. Prahy, které byly schváleny radou Zastupitelstva hl. m. 

Prahy usnesením č. 0479 ze dne 2. 4. 2002, kdy v roce 2008 došlo k jejich 1. 

aktualizaci, v roce 2014 ke 2. aktualizaci a v roce 2015 ke 3. aktualizaci. Zatím 

poslední aktualizace Městských standardů proběhla v říjnu 2017. Aktualizované 

Městské standardy vznikly ve spolupráci PVS a.s., PVK a.s., D-PLUS a.s. a kolektivu 

dalších spolupracovníků. Aktuální verze Městských standardů je dostupná na 

webových stránkách Pražské vodohospodářské společnosti a.s. (www.pvs.cz).  

Při stanovení množství srážkových vod, na základě výpočtu, je nutné obecně 

uvažovat s intenzitou návrhové srážky: 

• u jednotné kanalizace q = 205 l.s-1.ha-1 pro n = 0,5 

• u srážkové oddílné kanalizace q = 160 l.s-1.ha-1 pro n = 1 

Návrh a posuzování odlehčovacích komor musí být v souladu se schválenou 

koncepcí stanovenou Generelem odvodnění hl. m. Prahy. Podmínky jejich návrhu jsou 

dány především poměrem ředění, který pro ostatní toky na území hl. m. Prahy činí 

(1+4) Qhm, kde Qhm je maximální hodinový průtok všech splaškových odpadních vod za 

bezdeštného stavu, určený výpočtem nebo měřením.  

Denní hodnota BSK5 se uvažuje 60 g na osobu a den. Při sledování kvality 

splaškových odpadních vod jsou sledovány především ukazatele BSK5, CHSKCr, NL, 

N-NH4
+, Nanorg, Ncelk, Pcelk. 

  Část splaškových vod tvoří odpadní vody ze zdravotnických zařízení, 

provozoven služeb, čerpacích stanic pohonných hmot a především pak průmyslových 

podniků. V kapitole „7. Producenti odpadních vod“ jsou jednotliví producenti v závislosti 

na stupni znečištění odpadních vod rozděleni do tří skupin. Producenti, kteří významně 



 

 - 11 -  

ovlivňují kvalitu a množství odpadních vod ve stokové síti, mohou mít za podmínek 

stanovených tímto Kanalizačním řádem stanoveny individuální limity pro kvalitu 

odpadních vod vypouštěných do stokové sítě. 

Databázi všech producentů odpadních vod, kteří  pro dosažení  nejvyšší 

přípustné míry znečištění (dané  tab. č. 1 – Limity znečištění pro souhrnnou skupinu 

znečišťovatelů do jednotné a splaškové kanalizace) musí své odpadní vody před 

vypuštěním do stokové sítě předčišťovat, vede správce kanalizace – PVS. Kvalita 

odpadních vod od těchto producentů je pravidelně kontrolována provozovatelem 

stokové sítě – PVK.  

Z hlediska kvality, množství a využití čistírenského kalu jsou na území  

MČ Praha – Újezd nad Lesy nevýznamní producenti odpadních vod. Jedná se o 

odpadní vody z několika restauračních zařízení, zdravotního střediska, veterinární 

stanice, základních škol, z menších autoservisů, jednoho pneuservisu, ČS PHM, 

truhlárny a pekárny. Jejich jmenný výčet je uveden v tabulce č. 4.  

Dle schváleného Územního plánu hl.m. Prahy je pro MČ Praha -  Újezd nad 

Lesy uvažováno s počtem obyvatel kolem 11.500 obyvatel. V současné době je 

evidováno téměř 10.775 (dle ČSÚ k 30.6.2017) obyvatel s tím, že dosud nemá 

možnost cca 5 % obyvatel napojení na veřejnou kanalizaci.  

Z hlediska územního plánu je na území MČ Praha – Újezd nad Lesy plánována 

zástavba převážně rodinných a menších bytových domů a to především na jihu 

městské části a v prolukách stávající zástavby. 

 

5. ČISTÍRNA ODPADNÍCH VOD 

5.1. Historie 

Čistírna odpadních vod se nachází západním směrem od Újezdu nad Lesy 

v prostoru mezi Blatovským potokem a železniční tratí. Byla vybudována před cca  

33 lety s návrhovou kapacitou 9260 EO. Po rekonstrukci, která proběhla v letech 2004 

až 2005 na R-D-N systém (s nitrifikací, denitrifikací a regenerací kalu), došlo 

k rozšíření kapacity na 14 000 EO. Úpravy se týkaly stavebních objektů: hrubého 



 

 - 12 -  

předčištění, aktivace a dosazovacích nádrží, kalového hospodářství, provozní budovy, 

měrného žlabu a nově byl zřízen vírový separátor. 

Intenzifikace čistírny odpadních vod Újezd nad Lesy byla povolena Odborem 

výstavby MHMP pod č.j. MHMP-152082/2002/VYS/Fi ze dne 18.3.2003, povolení k 

prozatímnímu užívání bylo vydáno Odborem životního prostředí MHMP pod č.j. 

69068/2005/OZP-IX/R-20/Fi ze dne 25.4.2005 ke zkušebnímu provozu I. linky. 

Prozatímní užívání ke zkušebnímu provozu kalového hospodářství bylo vydáno pod 

č.j. MHMP-69068/2005/OZP-Ix/R-20/Fi dne 25.4.2005 a povolení k prozatímnímu 

užívání ke zkušebnímu provozu II. linky pod č.j. 113439/2005/OZP-IX/R-41/Fi ze dne 

28.6.2005. Povolení k vypouštění odpadních vod z ČOV do Blatovského potoka, po 

dobu prozatímního užívání,  bylo vydáno OŽP MHMP pod č.j. 122054/2005/OZP-IX/R-

48/Fi ze dne 28.6.2005. V rámci Intenzifikace ČOV bylo vydáno povolení 

k prozatímnímu užívání ke zkušebnímu provozu dne 27.6.2006 pod č.j. S-MHMP 

186659/2006/OOP-II/R-182/Fi a ze dne 10.7.2006 pod č.j. S-MHMP 

207156/2006/OOP-II/R-197/Fi a povolení k vypouštění ze dne 23.4.2007 S-MHMP 

125828/2007/OOP-II/R-/Fi. Povolení k užívání dokončené stavby Intenzifikace ČOV 

bylo vydáno dne 4.6.2007 pod č.j. S-MHMP 92856/2007/OOP-II/R-47/Fi. 

V současnosti platné povolení k vypouštění bylo vydáno dne 7.12.2016 pod č.j. MHMP 

2179841/2016/II/R-307/Fi. 

 

5.2. Umístění ČOV 

 

Blatov 

 

 



 

 - 13 -  

5.3. Popis ČOV 

Odpadní vodu do ČOV přivádí stoka jednotné soustavy DN  600. Potrubí 

přemosťuje Blatovský potok a ústí přes manipulační šachtu, postavenou před plotem 

čistírny, do sdruženého objektu – lapák štěrku + rozdělovací objekt.   

 Hrubé předčištění 

Hrubé předčištění sestává z příjmové stanice dovážených odpadních vod 

HUBER Ro 3.1, lapáku štěrku, rozdělovacího objektu, dvou čerpacích stanic (ČS I pro 

čerpání hydrosměsi z vírového separátoru, ČS II pro čerpání odpadních vod z vnitřní 

kanalizace ČOV), kompaktní jednotky HUBER Ro 5K pro separaci shrabků a písku, 

obtokového potrubí s ručními česlemi, měrného objektu a zařízení pro dávkování 

síranu železitého.  

Do průtoku 83 l/s odtéká odpadní voda z rozdělovacího objektu do haly hrubého 

předčištění na kompaktní jednotku HUBER Ro 5K. Za dešťových průtoků vyšších než 

83 l/s je veškerá odpadní voda směřována na vírový separátor, z něhož je hydrosměs 

zahuštěných nerozpuštěných látek a odpadní vody čerpána na kompaktní jednotku 

HUBER – Ro 5K  v objektu hrubého předčištění. Předčištěné odpadní vody jsou 

odváděny do Blatovského potoka samostatnou výpustí a množství je měřeno 

Parshallovým žlabem.    

Písek a shrabky jsou shromažďovány v kontejnerech a odváženy k další 

likvidaci na ČOV Čertousy. 

Biologické čištění 

Biologický stupeň sestává z čerpací stanice III, rozdělovacího objektu, dvou 

shodných technologických linek aktivace (regenerační, denitrifikační, nitrifikační nádrže 

a dosazovací nádrže) a dmychárny. Za účelem srážení fosforu je dávkován síran 

železitý. Vyčištěné odpadní vody jsou pak zaústěny do společného odtokového 

potrubí, které ústí do měrného objektu vybaveného Parshallovým žlabem 

s ultrazvukovou sondou pro měření průtoku. Odtud pak vody odtékají do Blatovského 

potoka 

Kalové hospodářství 



 

 - 14 -  

Přebytečný kal je čerpán přes zahušťovací jednotku HILLER – Decadrein do 

nádrže sloužících k aerobní stabilizaci kalu. Kal je odvážen k dalšímu zpracování na 

ČOV Čertousy.  

 

5.4. Přehled projektovaných hodnot ČOV - Převzato z projektu fy. d plus s.r.o.: 

 

Látkové zatížení: 

 

5.5. Požadavky vodoprávního ú řadu na množství a kvalitu vypoušt ěné vody 

z ČOV do recipientu 

 

Ukazatel  Povolené hodnoty  

 p ( mg/l) m ( mg/l) t/rok 

CHSKCr 55 90 50 

BSK5 15 25 11 

NL 20 30 15 

PCelk prům. 1,7 3,5 2,2 

N-NH4
+   prům. 8 15 10 



 

 - 15 -  

Q24   m
3/den 3500 

Qmax vir   l/s 325 

Qh max biol  l/s 83 

Qmax měs    m
3/měs 135 000 

Qrok    m
3/rok 1 277 500 

 

5.6.Průměrné koncentrace zne čištění na p řítoku a odtoku za ČOV v roce 2016 

 

 

5.7. Recipient ČOV  

Vyčištěné odpadní vody z ČOV jsou vypouštěny do  Blatovského potoka v  

ř.km 0,1, kód a název vodního útvaru: DVL 0750 – Rokytka, od pramene po ústí do 

toku Vltava. Správou je pověřen Odbor ochrany prostředí MHMP – Oddělení péče o 

zeleň, Jungmannova 39/29, 110 01 Praha 1. Souřadnice  místa vypouštění X,Y v JTSK 

jsou -727670 a -1045484. 

 Průtok vody v Blatovském potoce dle ČHMÚ je pro Q355 stanoven stanoven  

2,0 l/s. Průměrný dlouhodobý průtok Qa je 18 l/s Číslo hydrologického pořadí je 1-12-

01-027, celková orientační délka toku je 2,8 km. 

Blatovský potok ústí po cca 10 m pod ČOV do Běchovického potoka, který se 

v MČ Běchovice vlévá do Rokytky.  

Správcem povodí je Povodí Vltavy, s.p., Holečkova 8, Praha 5, závod Dolní 

Vltava, Grafická 36, 150 21 Praha 5. 

  Q CHSKCr BSK 5 NL N-NH4
+ N-NO3

- N-NO2
- Nanorg. 

  m3/rok mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l 

přítok   373 139 168 32,9 0,5 0,2 33,4 

odtok  823 769 25,2 3,3 5,3 0,46 13,2 0,12 13,7 

         

  Nc Pc RAS AOX Cd Hg pH vodivost  

  mg/l mg/l mg/l µg/l µg/l µg/l   mS/m 

přítok  48,8 5,3 424 51 1,0 0,08 7,7 107 

odtok  16,6 1,3 431 42 1,0 0,05 7,2 83 



 

 - 16 -  

6. SEZNAM LÁTEK, KTERÉ NEJSOU ODPADNÍMI VODAMI 

Do kanalizace pro veřejnou potřebu nesmí vniknout následující látky podle 

zákona č. 254/2001 Sb., o vodách v platném znění, které ve smyslu tohoto zákona 

nejsou odpadními vodami, pokud nejsou součástí odpadních vod v rozsahu 

povoleného nakládání s vodami:  

6.1. Zvláš ť nebezpe čné látky:  

a) organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou tvořit takové 

sloučeniny ve vodním prostředí,  

b) organofosforové sloučeniny,  

c) organocínové sloučeniny,  

d) látky nebo produkty jejich rozkladu, u kterých byly prokázány 

karcinogenní nebo mutagenní vlastnosti, které mohou ovlivnit produkci steroidů, 

štítnou žlázu, rozmnožování nebo jiné endokrinní funkce ve vodním prostředí nebo 

zprostředkovaně přes vodní prostředí,  

e) rtuť a její sloučeniny,  

f) kadmium a jeho sloučeniny  

g) persistentní minerální oleje a uhlovodíky ropného původu  

h) persistentní syntetické látky, které se mohou vznášet, zůstávat 

v suspenzi nebo klesnout ke dnu a které mohou zasahovat do jakéhokoliv užívání vod. 

6.2. Nebezpečné látky: 

a)  metaloidy, kovy a jejich sloučeniny: 

 

b) biocidy a jejich deriváty, neuvedené v seznamu zvlášť nebezpečných 

látek 

c) látky, které mají škodlivý účinek na chuť nebo vůni produktů pro lidskou 

spotřebu pocházejících z vodního prostředí, a sloučeniny mající schopnost zvýšit 

obsah těchto látek ve vodách, 

zinek  selen  cín  vanad 
měď  arzen  baryum  kobalt 

nikl  antimon  beryllium  thallium 
chrom  molybden  bor  tellur 
olovo  titan  uran  stříbro 



 

 - 17 -  

d) toxické nebo persistentní organické sloučeniny křemíku a látky, které 

mohou zvýšit obsah těchto sloučenin ve vodách, vyjma těch, jež jsou biologicky 

neškodné nebo se rychle přeměňují ve vodě na neškodné látky, 

e) elementární fosfor nebo anorganické sloučeniny fosforu, 

f) nepersistentní minerální oleje a nepersistentní uhlovodíky ropného 

původu (brzdové kapaliny, motorové, převodové, hydraulické a mazací oleje, izolační a 

tepelné oleje, oleje z lodního dna, ostatní emulze),  

g) fluoridy, 

h) látky, které mají nepříznivý účinek na kyslíkovou rovnováhu, zejména 

amonné soli a dusitany, 

i) kyanidy, 

j) sedimentovatelné tuhé látky, které mají nepříznivý účinek na dobrý stav 

povrchových vod. 

6.3. Další látky, které nesmí vniknout do stokové s ítě: 

a) látky radioaktivní 

b) látky infekční a látky vykazující teratogenní vlastnosti ve vodním 

prostředí, nebo jeho vlivem  

c) jedy 

d) žíraviny 

e) kyselé, anebo alkalické roztoky 

f) výbušniny 

g) omamné látky 

h) hořlavé látky a látky, které smísením se vzduchem nebo vodou tvoří 

výbušné, dusivé nebo otravné směsi 

i) biologicky nerozložitelné tenzidy 

j) organická rozpouštědla 

k) silážní šťávy, zvířecí trus, moč a hnůj, průmyslová hnojiva, pesticidy 

l) aerobně stabilizované komposty 

m) zeminy 

n)  látky působící změnu barvy vody 

o) kaly z fyzikálně-chemického zpracování (např. neutralizační kaly) 

p) odpadní kapalné látky z fotografického průmyslu (koncentrovaný roztok 

vývojek, aktivátorů, ustalovačů a ostatních roztoků s obsahem stříbra) 



 

 - 18 -  

q) kaly z čistících zařízení odpadních vod 

r) látky narušující materiál stokových sítí nebo technologii čištění odpadních 

vod v ČOV 

s) látky, které by mohly způsobit ucpání kanalizační stoky (např. vlhčené 

ubrousky, pleny apod.)  

t) jiné látky, popřípadě vzájemnou reakcí vzniklé směsi, ohrožující 

bezpečnost obsluhy stokové sítě nebo ČOV 

u) pevné odpady včetně kuchyňských odpadů, ať ve formě pevné nebo 

rozmělněné (např. z drtičů kuchyňského odpadu apod.), které se dají likvidovat tzv. 

„suchou cestou“.  

v) odpadní rostlinné a živočišné jedlé oleje a tuky (např. použité fritovací 

oleje). 

 

 Každý, kdo zachází se zvlášť nebezpečnými látkami nebo nebezpečnými 

látkami nebo kdo zachází se závadnými látkami ve větším rozsahu nebo kdy 

zacházení s nimi je spojeno se zvýšeným nebezpečím, je povinen učinit odpovídající 

opatření, aby tyto látky nevnikly do povrchových nebo podzemních vod nebo do 

kanalizací, které netvoří součást technologického vybavení výrobního zařízení.  

Je povinen zejména dodržovat § 39 odst. 4) písm. a) až f) zákona  

č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) v platném znění. 

Opatření pro zacházení se zvlášť nebezpečnými látkami nebo nebezpečnými 

látkami se přiměřeně vztahují i na použité obaly závadných látek. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 - 19 -  

7. PRODUCENTI ODPADNÍCH VOD 